

## E-BIKE使用条件書

以下の内容をよくお読みください。

- 1.利用者は自転車の適応身長150cm以上の方とします。
  - 2.交通ルール及びマナーを遵守し、交通事故防止に努めます。
  - 3.観光目的以外に利用しません。ダウンヒルコースやダートコースは走行しません。また第三者に又貸ししません。
  - 4.利用中に盗難にあった場合は、速やかに警察署へ届け出るとともに、貸出場所へ連絡します。
  - 5.事故等によりE-BIKEを破損させたり、紛失(鍵含む)させた場合は、利用者の責任において弁償します。  
※E-BIKEを使用中に盗難・紛失・故障・事故による自身のケガ、その他天災等によって生じた障害について当施設はご利用者に対する賠償責任の一切の責を負わないものとしますのでご了承下さい。
  - 6.利用中に発生した自転車の事故(パンク等)については、利用者が最寄りの自転車店などに持ち込み修理します。  
※代金は利用者負担
  - 7.自転車は防犯登録+自転車搭乗者保険に加入しています。(保険内容は次のページに記載)  
※上記の制度を超える金額を上回る請求は当施設に対し請求しません。
  - 8.自転車は17時までに貸出した場所へ返却します。やむを得ず17時までに返却出来ない場合は必ず事前に連絡します。
  - 9.飲酒運転はしません。
  - 10.レンタル料金

保証金3,000円	貸出料金	2時間利用	半日利用	1日利用	延滞料(30分毎)
		2,000円	3,000円	5,000円	1,000円

  
※保証金3,000円(預り金)は、返却時間を超過した場合の料金や鍵の紛失等の費用負担を差し引いた額を返金します。
  - 11.貸出物は、E-BIKEと鍵ですが、希望により、ヘルメット・グローブ・サングラスも用意しています(無料)。
- 借り受けるにあたり、各項目に同意し遵守します。

### 傷害保険《交通乗用具搭乗中のみ補償》について

保険の種類	保険金額
死亡保険金（後遺障害保険金）	10,000 千円
入院保険金（手術保険金）	5,000 円
通院保険金	3,000 円

\* 補償内容については下記の通りです。

保険金の種類	保険金をお支払いする場合	お支払いする保険金の額
死亡保険金	事故によるケガのため、事故の発生の日からその日を含めて180日以内に死亡された場合	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">死亡・後遺障害保険金額の全額</div> ※保険期間中に、既にお支払いした後遺障害保険金がある場合、死亡・後遺障害保険金額からその額を差し引いてお支払いします。
後遺障害保険金	事故によるケガのため、事故の発生の日からその日を含めて180日以内に約款所定の後遺障害が発生した場合	<div style="display: flex; align-items: center; gap: 10px;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">死亡・後遺障害 保険金額</div> <div style="font-size: 24px;">×</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">約款所定の 保険金支払割合 (4%~100%)</div> </div> ※保険期間を通じ、合算して死亡・後遺障害保険金額が限度となります。
入院保険金	事故によるケガの治療のため、事故の発生の日からその日を含めて180日以内に入院された場合	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">入院保険金日額</div> × <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">入院日数</div> ※事故の発生の日からその日を含めて180日以内の入院を対象とし、1事故につき、180日が限度となります。
手術保険金	事故によるケガの治療のため、事故の発生の日からその日を含めて180日以内に手術を受けられた場合 ※手術とは、次の診療行為をいいます。 ①公的医療保険制度において手術料の対象となる診療行為。ただし、次の診療行為は保険金お支払いの対象になりません。 ・創傷処理 ・皮膚切開術 ・デブリードマン ・骨または関節の非観血的または徒手的な整復術、整復固定術および授動術 ・抜歯手術 ・歯科診療固有の診療行為 ②先進医療※①に該当する診療行為※②	1回の手術について次の額をお支払いします。 ①入院中※①に受けた手術 <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">入院保険金日額</div> × <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">10</div> ②上記①以外の手術 <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">入院保険金日額</div> × <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">5</div> ※1事故につき、1回の手術に限ります。なお、上記①と②の両方に該当する手術を受けた場合は、上記①の手術を1回受けたものとして扱います。
通院保険金	事故によるケガの治療のため、事故の発生の日からその日を含めて180日以内に通院(往診を含みます)された場合 ※治療を伴わない薬剤、診断書、医療器具等の受領のためのものは、通院に含みません。	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">通院保険金日額</div> × <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">通院日数</div> ※1事故の発生の日からその日を含めて180日以内の通院を対象とし、1事故につき、90日が限度となります。 ※2通院しない場合においても、約款所定の部位を固定するために、医師の指示によりギブス等を常時装着した期間は、通院日数に含めてお支払いします。

(注1) 既に存在していた身体の障害または病気の影響などによりケガ等の程度が大きくなった場合は、その影響がなかった場合に相当する金額をお支払いします。

(注2) 「保険金をお支払いする場合」において、治療とは医師が必要であると認め、医師が行う治療をいいます。